ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PROJETO DE LEI Nü / /2023

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras providências”

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais no valor de 

R$ 811.812,16 (oitocentos e onze mil, oitocentos e doze reais e dezesseis centavos), nas

seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

C ódigo de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 5 800.0028 02.11.02.103020025.2.072000-3.3.50.39 9435 RS 400.000,00
6 5 800.0028 02.11.02.103020025.2.074000-3.3.50.39 9436 RS 163.419,00

[...]

6 5 300.0124 02.11.02.103020025.2.072000-3.3.50.39 9455 RS 98.393,16

Total Excesso - Art. 43, § T , 11 - L.4.320/64 (Suplem cntação) R $ 81 1 .8 1 2 ,1 6
T O T A L R $ 81 1 .8 1 2 ,1 6

Paragrafo Único. O crédito aberto no caput deste artigo, no valor R$ 811.812,16 

(oitocentos e onze mil, oitocentos e doze reais e dezesseis centavos) correrá por conta de 

excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, § Io, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Art. 2° As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 / 2025, Lei 

de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2023.